



Vol - XIX, ISSUE - 191

বিজেপিতে চম্পাই

জন্মনার অবসান ঘটিয়ে শেষমেষ বিজেপিতেই যোগদান করলেন ঝাডখণ্ডের প্রাক্তন মুখ্যমন্ত্রী চম্পাই সোরেন। শুক্রবার রাঁচিতে অসমের মুখ্যমন্ত্ৰী হিমন্ত বিশ্বশৰ্মা ও বরাজ সিং চৌহানের উপস্থিতিতে গেরুয়া শিবিরে নাম লেখান ঝাড়খণ্ডের প্রাক্তন মুখ্যমন্ত্ৰী।

www.facebook.com/arthiklipiepaper, www.lipidigital.in



জয়শঙ্করের খোঁচা

পাকিস্তানের বিরুদ্ধে ক্ষোভ উগরে দিলেন বিদেশ মন্ত্রী এস জয়শন্তর। তাঁর খোঁচা, স্তানের সঙ্গে বার্তালাপের দিন শেষ। আলাপ-আলোচনার নাৰে পদে পদে বাধা দিয়েছে রা। একইসঙ্গে তার হুশিয়ারি, পাকিস্তানকে এবার থেকে ওদের ভাষাতেই জবাব দেব



Kolkata Office : Ph : 033 2227 4528/47/48 Fax: 033 2227 5765, E-mail: lipinews4@gmail.c

কলকাতা ● শনিবার ● ১৪ ভাদ্র, ১৪৩১ ● ৩১ আগস্ট, ২০২৪ ● KOLKATA ● SATURDAY ● AUGUST 31, 2024



কলকাতা, শনিবার, ৩১ আগস্ট, ২০২৪

Kolkata, Saturday, August 31, 2024 Arthik Lipi, Page-8

সুজলা ট্ৰেডিং অ্যান্ড হোল্ডিংস্ লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস: ১এ, গ্র্যান্ট লেন, ততীয় তল, রুম নং. ২০২, কলকাতা - ৭০০০১২

CIN No.: L51109WB1981PLC034381 ৪৩ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠক

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হল যে সুজলা ট্রেডিং অ্যান্ড হোল্ডিংস লিমিটেডের সদস্যদের(৪৩ তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) সোমবার, ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে, সকাল ১১.৩০ টায় ১এ, গ্রান্ট লেন, ৩য় তল, রুম নং: ২০২, কলকাতা-৭০০০১২ ঠিকানায় অনুষ্ঠিত হবে।

সদস্যদের নিবন্ধন ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ থেকে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ পর্যন্ত (উভয় দিন সহ) বন্ধ থাকবে। সদস্যদের এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে ৩১ মার্চ. ২০২৪-এ শেষ হওয়া আর্থিক বছরের জন্য কোম্পানির নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদন এবং হিসাবগুলি ইলেকট্রনিক মোডের মাধ্যমে সেই সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে যারা কোম্পানি বা ডিপোজিটরিতে তাদের মেল-আইডি নিবদ্ধিত করেছেন। ৪৩ তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বার্ষিক প্রতিবেদন এবং আাকাউন্টের নোটিশ পাঠানো ৩১ আগস্ট, ২০২৪ এ সম্পন্ন হয়েছে। এজিএম বিজ্ঞপ্তিটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাচ্ছে: www.sujalagroup.com এবং CDSL এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evotingindia.com-এ ৩১ মার্চ, ২০২৪-এ শেষ হওয়া আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদন এবং আকাউন্টগুলি কোম্পানির ওয়েবসাইটে উপলব্ধ।

সদস্যদের আরও জানানো হয় যে:

১. কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮-এর বিধানগুলির সাথে সঙ্গতি রেখে সময়ে সময়ে সংশোধিত কোম্পানি (ব্যবস্থাপনা ও প্রশাসন) বিধিমালা, ২০১৪-এর রুল ২০, রেগুলেশন ৪৪ (ক্ষেত্রীয় দায় ও ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশনস, ২০১৫ এবং ভারতের ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজের দ্বারা জারি করা সাধারণ সভা (এসএস-২) সংক্রান্ত সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড, কোম্পানি কোম্পানির ৪৩ তম বার্ষিক সাধারণ সভায় বিবেচনা করার প্রস্তাবিত রেজোলিউশনগুলিতে ভোট দেওয়ার সুবিধা প্রদান করছে ইলেকট্রনিক মাধ্যমে। রিমোট ই-ভোটিং এর সুবিধা অর্থাৎ বার্ষিক সাধারণ সভা এবং বার্ষিক সাধারণ সভার স্থান ব্যতীত অন্য স্থান থেকে ভোটদান করা যাবে। ২. দূরবর্তী ই-ভোটিং সবিধা নিম্নলিখিত সময়ের জন্য উপলব্ধ থাকবে:

ই-ভোটিং শুরু	ই-ভোটিং শেষ
শুক্রবার, সেপ্টেম্বর ২৭, ২০২৪ সকাল ৯.০০ থেকে	রবিবার, সেপ্টেম্বর ২৯, ২০২৪ বিকাল ৫.০০ টা পর্যন্ত।

২৯শে সেপ্টেম্বর, ২০২৪-এ বিকাল ৫.০০টার পর রিমোট ই-ভোটিং অনুমোদিত হবে না। একবার সদস্যদের দ্বারা একটি রেজোলিউশনে ভোট দেওয়া হলে. সদস্যকে পরবর্তীতে এটি পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না।

- ৩. ইলেকট্রনিক উপায়ে বা বার্ষিক সাধারণ সভার স্থানে ভোট দেওয়ার যোগ্যতা নির্ধারণের কাট-অফ তারিখ হল সোমবার, ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২৪। গুধুমাত্র সেই সদস্যদের নাম যাদের কোম্পানির সদস্যদের নিবন্ধনে নথিভক্ত করা হয়েছে বা কাট-অফ তারিখে ডিপোজিটরিদের দ্বারা রক্ষিত সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিস্টারে দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে বা প্রকৃত ব্যালট পেপারের মাধ্যমে কোম্পানির ৪৩তম বার্ষিক সাধারণ সভার স্থানে তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবে।
- ৪. ৪৩ তম বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিশ পাঠানোর পরে যে ব্যক্তিরা শেয়ার অর্জন করেছেন এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন কিন্তু কাট-অফ তারিখে অর্থাৎ ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে শেয়ার ধারণ করেছেন তারা রিমোটের জন্য লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। সিডিএসএল-এ একটি অনুরোধ পাঠিয়ে ই-ভোটিং www.evotingindia.com অথবা absconsultant99@gmail.com এ রেজিস্ট্রারের কাছে। দুরবর্তী ই-ভোটিংয়ের জন্য ইতিমধ্যেই ৠঙ্গ(জ্ল-এর সাথে নিবন্ধিত সদস্যরা এই উদ্দেশ্যে তাদের বিদ্যমান ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন।
- ই-ভোটিং সংক্রান্ত বিস্তারিত নির্দেশনার জন্য, সদস্যরা এজিএমের নোটিশের দ্রষ্টব্য: ৬ অনুসরণ করতে পারেন। বার্ষিক সাধারণ সভার ফলাফল ৪৩ তম সমাপ্তির ৪৮ ঘন্টার মধ্যে ঘোষণা করা হবে বার্ষিক সাধারণ সভা। স্কুটিনাইজার রিপোর্টের সাথে ঘোষিত ফলাফল কোম্পানির ওয়েবসাইটে বিনিয়োগকারী সম্পর্কিত এবং CDSL ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের অধীনে অবিলম্বে পাওয়া যাবে এবং এটি বোদ্বে স্টক এক্সচেঞ্জ এবং কলকাতা স্টক এক্সচেঞ্জের কাছেও পাঠানো হবে, যেখানে এটি তালিকাভুক্ত রয়েছে।

যেকোন জিজ্ঞাস্য বা আরও সহায়তা বা অভিযোগের জন্য, অনুগ্রহ করে কোম্পানির কোম্পানি সেক্রেটারির সাথে যোগাযোগ করুন অথবা ই-ভোটিং ম্যানুয়াল উল্লেখ করতে পারেন।

সুজলা ট্রেডিং অ্যান্ড হোল্ডিংস্ লিমিটেডের পক্ষে

স্থান:কলকাতা তারিখ:৩১আগস্ট,২০২৪

শুভদীপ মুখার্জি ম্যানেজিং ডিরেক্টর

THE ECHO OF INDIA

PUBLISHED SIMULTANEOUSLY FROM KOLKATA, SILIGURI, GANGTOKGUWAHATI and PORT BLAIR

VOL XX ISSUE NO 199 PAGES 12

KOLKATA • SATURDAY • AUGUST 31, 2024

THE ECHO OF INDIA·KOLKATA Saturday·August 31, 2024

5

SUJALA TRADING & HOLDINGS LIMITED

Regd. Off: 1A, Grant Lane, 2nd Floor, Room No. 202, Kolkata - 700 012 CIN: L51109WB1981PLC034381

NOTICE of the 43rd Annual General Meeting

Notice is hereby given that the Forty three (43rd Annual General Meeting (AGM) of the Members of Sujala Trading & Holdings Limited will be held on Monday, the 30th day of September, 2024 at 11.30 a.m. at its registered office situated at 1A, Grant Lane, 2nd Floor, Room No: 202, Kolkata-700 012.

The Register of Members shall remain closed from September 24, 2024 to September 30, 2024 (both days inclusive).

Members are hereby informed that the Notice and the Annual Report and Accounts of the Company for the financial year ended on March 31, 2024 has been sent through electronic mode to those Members who have registered their mail-id with the Company or Depositories. The sending of the Notice of 43rd Annual General Meeting, Annual Report and Accounts has been completed on August 31, 2024. The AGM Notice is available at the Company's website at: www.sujalagroup.com and on CDSL's e-voting website www.evotingindia.com The Annual report and Accounts for the financial year ended on March 31, 2024 is available at the website of the Company. Members are also informed that:

- 1. In compliance with the provisions of section 108 of the Companies Act, 2013 read with the Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, Regulation 44 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the Secretarial Standard on the General Meeting (SS 2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the company is providing the facility to vote on the Resolutions proposed to be considered at the 43rd Annual General Meeting of the Company by electronic means. The facility of remote e-voting i.e. voting from a place other than at the Annual General Meeting and at the venue of the Annual General Meeting will be provided by the CDSL.
- 2. The remote e-voting facility shall be available for the following period:

	Commencement of e-voting	End of e-voting
1	Friday, September 27, 2024 from 9.00 A.M	Sunday, September 29, 2024 till 5.00 P.M.

The Remote e-voting shall not be allowed after 5.00 P.M on September 29, 2024. Once the vote on a Resolution is cast by the Members, Member shall not be allowed to change it subsequently.

- 3. The cut-off date for determining the eligibility to vote either by electronic means or at the venue of the Annual General Meeting is Monday, September 23, 2024. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date will be entitled to cast their vote either through remote e-voting or at the venue of the 43rd Annual General Meeting of the Company through physical Ballot Papers.
- 4. Persons who have acquired shares and become Members of the Company after the sending of the Notice of the 43nd Annual general meeting but holding shares as on the cut-off date i.e. on September 23, 2024 may obtain the login ld and Password for remote e-voting by sending a request to CDSL at www.evotingindia.com or to the Registrar at absconsultant99@gmail.com. Members already registered with the CDSL for remote e-voting can however use their existing User ld and Password for this purpose.

For detailed instruction pertaining to e-voting, members may follow Note: 6 of the Notice of the AGM. The results of the Annual General Meeting will be declared within 48 hours from the conclusion of 43rd Annual General Meeting. Declared Result along with the Scrutinizer's Report will be available forthwith on the Company's website under section "Investor Relation" and CDSL e-voting website and the same shall also be forwarded to Bombay Stock exchange and the Calcutta Stock Exchange, wherein it is listed. For any query or further assistance or grievance, please contact the Company Secretary of the Company or may refer FAQs and e-voting manual provided by the CDSL in this behalf.

Place: Kolkata
Data: August 31, 2024

For Sujala Trading & Holdings Limited Subhadeep Mukherjee Managing Director